
Nährwerte pro Tagesdosis von 10.5 Gramm

Rezeptur nach Dr. John van Limburg Stirum

Nährstoffe  NRV*  10.5 g

Biotin
Vitamin B1

Vitamin B2

Vitamin B3

Vitamin B5

Vitamin C
Magnesium
Zink
Mangan
Q10
Creatin
L-Arginin
L-Carnitin

*) % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäss LIV (817.022.16)

Zutaten: L-Carnitintartrat, Creatin-Monohydrat, Magnesium-
glycerophosphat, Ascorbinsäure, Orangenfruchtpulver, L-
Arginin, Coenzym Q10, Orangenaroma, Mangangluconat, 
Calcium-D-pantothenat, Zinkgluconat, Riboflavin,  
Thiaminmononitrat, Nicotinamid, Biotin

430 µg
3.2 mg
4.0 mg

45.9 mg
17.2 mg
287 mg
191 mg
14.3 mg
1.9 mg

47.8 mg
2.86 g

955.1 mg
955.1 mg

860%
290%
286%
287%
287%
359%
51%

143%
95%

-
-
-

Hinweis Die empfohlene Verzehrsmenge von 10.5 g 
darf nicht über-schritten werden. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
abwechslungsreiche Ernährung. Eine aus-gewogene 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind 
wichtig. Ausserhalb der Reichweite von kleinen 
Kindern aufbewahren.
Kühl und trocken lagern.

Verzehrempfehlung: Morgens 2 gehäufte Teelöffel 
(10.5 g) in 1-2 dl Wasser auflösen.

Produktion: Entwickelt in der Schweiz, hergestellt in 
Österreich nach ISO 22000:2006

Charge-Nr. und Mindestens haltbar bis:
Siehe Dosenboden

Vertrieb
Seegarten Klinik AG
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CH-8802 Kilchberg
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350g

350 g Pulver

Nahrungsergänzungsmittel

HEALTH STAR

Frei von Kalzium, Gluten,
Weizen, Hefe, Milch, Stärke,

Zucker und Süssstoffen
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